
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3244 del 01/10/2019

OGGETTO:  Gara europea a procedura aperta ai sensi dell�art.  60 del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016,  per  l�affidamento del  servizio  di  gestione del  Canile  Municipale  di  Colleluna, 
Strada di Lagarello n. 26 � Terni. Determinazione Ammissioni ed Esclusioni.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



OGGETTO:  GARA EUROPEA A PROCEDURA  APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL 

D.LGS. N. 50 DEL 18/04/2016, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL 

CANILE   MUNICIPALE   DI   COLLELUNA,   STRADA   DI   LAGARELLO   N.   26   –   TERNI. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE AMMISSIONI ED ESCLUSIONI.

IL DIRIGENTE

Premesso: 

 che  con  determinazione  a   contrarre  n.  2338  del  12/07/2019  del  Dirigente  della  Direzione 
ManutenzioniPatrimonio, sono stati approvati gli atti di gara ed è stata indetta la procedura in 
oggetto;

 che   il   bando   di   gara   è   stato   pubblicato   nei   modi,   forme   e   termini   previsti   dalla   vigente 
normativa;

 che lo stesso bando fissava il termine di presentazione delle offerte alle ore 12:00 del giorno 
11/09/2019   e   quello   della   prima   seduta   pubblica   per   l’apertura   della   documentazione 
amministrativa alle ore 09:00 del giorno 12/09/2019;

 che entro il termine sopra indicato, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

Ragione sociale partita I.V.A. codice fiscale

1 DOG PARADISE SRL 12892971008 12892971008

2 SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ALIS  00641860556 00641860556

Rilevato: 

 che il seggio di gara ha svolto le operazioni di apertura della documentazione amministrativa 
dei concorrenti e, così  come si evince dal verbale del 12/09/2019  (allegato n.1), è risultata 
ammessa alla successiva fase di gara la seguente ditta:

Operatori Economici ammessi alla successiva fase di gara

SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ALIS

 che invece è stato attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.lgs. n. 
50/2016, per il seguente operatore economico, per i motivi riportati nel verbale allegato sopra 
citato:

Operatore Economico per il quale è stato attivato il Soccorso Istruttorio
DOG PARADISE SRL

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



 che, nella successiva seduta pubblica del 25 settembre 2019, il seggio di gara ha proceduto alla 
verifica  della  documentazione   integrativa   richiesta   con  il   soccorso   istruttorio  all’Operatore 
economico Dog Paradise S.r.l., come da verbale del 25/09/2019 (allegato n.2); 

 che dall’esito del controllo, la Società DOG PARADISE S.r.l. viene esclusa dalle successive 
fasi di gara in quanto la documentazione integrativa presentata non è risultata corretta (vedasi 
Verbale di gara del 25/09/2019 Allegato 2);

Visti:

    gli allegati verbali delle operazioni di gara

    l’articolo 107 del D.lgs 267/2000

D E T E R M I N A

1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto;

2. di approvare gli allegati verbali di gara in ordine alla ammissione ed alla esclusione degli 

operatori economici partecipanti alla gara in oggetto;

3. di ammettere alle successive operazioni di gara il seguente operatore economico: 

Operatori economici p.I.V.A. Codice Fiscale

1 SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ALIS 00641860556 00641860556

4. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016

IL DIRIGENTE REGGENTE

Cataldo Renato Bernocco
documento firmato digitalmente

Allegato 1 – Verbale di gara seduta pubblica del 12 settembre 2019;

Allegato 2 – Verbale di gara seduta pubblica del 25 settembre 2019;

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Allegato 1

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Allegato n. 2

Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente



Comune di Terni - ACTRA01
GEN 0142008 del 01/10/2019 - Uscita
Firmatari: Bernocco Cataldo Renato (26990408478565422532864314416119541450)
Impronta informatica: 6b08d1bbc307efe9258caf995447ee5860eb9a7f91cc2d4708f7548bf6bed914
Sistema Protocollo - Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente


